SAIDA International e.V.
Kathe-Kollwitz-Str. 1, 04109 Leipzig

Uberschussrechnung 2017

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Privatspenden inkl. Patenschaften
Spenden von Firmen und Vereinen
Sponsoring
Offentliche Zuwendungen
davon fir Inlandsarbeit: 51.280 €
davon fiur Auslandsarbeit: 64.815 €

Sonstige Zuschusse (Preisgeld, Charityshopping)
Honorare

Summe Einnahmen

Ausgaben

Bildungs- u. Informationsarbeit (inkl. Ausstellung u. Theaterprojekt)
Projektkosten Burkina Faso

Projektkosten Programm WSD (Anstellungstragerschaft)
Personalkosten (inkl. Ehrenamtspauschalen) u. Honorare
Raumkosten (Miete, Reinigung, Strom, Nebenkosten)
Buro (Papier, Toner, Vereinsregisteranderungen etc.)
Technik (PC, Monitor, Drucker, Server etc.)
Telekommunikation

Porto

Kontofiihrung

Fahrtkosten

Werbung

Website (Hosting, Software, Wartung etc.)

Fachliteratur

Geschenke

Bewirtungskosten

Spenden

Mitgliedschaften

Vermdgensverwaltung/Geldanlage

Summe Ausgaben
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504 €
26.053 €
4.596 €
0€

116.095 €

1.909 €
3.132 €

152.289 €

-1.141 €
-79.994 €
-40.107 €

-3.390 €

-2.896 €

-1.323 €

-377 €
-130 €
-30 €
-181 €
-1.309 €
-152 €
-109 €
-24 €
0€
0€
0€
-30 €
0€

-131.193 €

21.096 €



Vermogensiibersicht zum 31.12.2017

Vermbgen
Biroausstattung (Monitor, Notebook, Beamer, PC)
Tagesgeld, Sparguthaben
Bank zum 31.12.2017
inkl. aufgeldste Ricklage aus 2016
Kassenbestand EUR
Kassenbestand Fremdwahrung CFA 60.143 (1 EUR=0,001523 CFA)

Forderungen
ausstehende Mitgliedsbeitrage
Zuschisse (Restraten Férderung nach Verwendungsnachweis)

Zwischensumme

Verbindlichkeiten
offene Lieferantenforderungen (-)
Bankverbindlichkeiten (-)

Zweckgebundene Rucklage
Burkina Faso Ausstattung Geburtsstation Gomboro (-)
Burkina Faso Sensibilisierungskampagne
Burkina Faso Madchenberufsbildung (-)
Burkina Faso Madchenschutzprogramm (-)

Zwischensumme (-)

Reinvermégen
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1.059 €
0€
64.279 €
42.000 €
22 €

89 €

0€
1.600 €

109.049 €

0€
0€

12.000 €
9.000 €
9.000 €

15.000 €

45.000 €

64.049 €



